
INSTITUCIÓN COMPRADORA: CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL DE GUATEMALA

NIT Nombre del Proveedor
 Monto Total

Adjudicaciones 
NPG

 Monto 
publicado 

Descripción del concurso

321052
UNO GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANONIMA

12,000.00Q              E559495609 12,000.00Q     
Compra de 240 cupones de combustible de Q.50.00 para el uso de 
mensajería y diligencias relacionadas con la gestión administrativa y 
Secretaría Técnica, del Consejo Económico de Guatemala

3486303 TOC,RENOJ,,CECILIO, 5,963.70Q                E559469721 5,963.70Q       

Compra de insumos de limpieza y cafetería que se utilizan en el 
mantenimiento de las instalaciones de las oficinas y la atención de 
personal y visitas en reuniones de trabajo durante el desarrollo de las 
labores diarias

Periodo: abril 2025

Decreto 36-2024: Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal dos mil veinticinco.
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3963594
ALONSO,JIMENEZ,,CARYL,ORLAN
DO

4,500.00Q                E559925417 4,500.00Q       

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO EN "GOBERNANZA 
DEMOCRÁTICA, ESCENARIOS DE DIÁLOGO EN TIEMPOS DE 
TRANSFORMACIÓN Y EL PAPEL DE LOS CES E INSTITUCIONES 
SIMILARES". EL DIA 31 DE MARZO EN EL MARCO DEL EVENTO 
CESISALC "CONSTRUIR UNA MEJOR GOBERNANZA DEMOCRÁTICA EN 
IBEROAMÉRICA. LA APORTACIÓN DE LOS CONSEJOS ECONÓMICOS Y 
SOCIALES".

4521587
INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS 
SOCIEDAD ANONIMA

174.00Q                   E559906714 174.00Q          

COMPRA DE ALIMENTOS (DESAYUNOS) PARA REUNION DE TRABAJO 
CON MOTIVO DEL SEGUIMIENTO A LA POLÍTICA MARCO DE ATENCIÓN 
Y MEDICIÓN DE LA POBREZA MULTIDIMENSIONAL EN AMÉRICA 
LATINA Y EL CARIBE, FACILITADA POR EL CEPAL EN FORMATO 
WEBINARIO, EL DIA 10 DE ABRIL DE 2025 EN LAS INSTALACIONES DEL 
CES CON LA PARTICIPACIÓN DEL EQUIPO TÉCNICO DE LA 
INSITITUCIÓN.
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E559278136 3,647.90Q       
Adquisición de insumos de librería y papelería necesarios para el 
desarrollo y cumplimiento de las labores diarias del personal del CES

E559852843 210.00Q          
COMPRA DE 12 CAJAS DE CARTÓN TAMAÑO CARTA/OFICIO PARA EL 
RESGUARDO DEL ARCHIVO CORRESPONDIENTE A LAS ACTIVIDADES 
DEL CES

5049245
INVERSIONES REFORMA 
PALACE, SOCIEDAD ANONIMA

19,570.00Q              E559715951 19,570.00Q     
SERVICIOS DE ATENCIÓN Y ALIMENTACIÓN PARA LA ACTIVIDAD DE 
ASAMBLEA ORDINARIA No.03-2025 A REALIZARSE EL DIA MIÉRCOLES 
02 DE ABRIL 2025.

5323460
CORPORACION HOTELERA 
VILLAS DE GUATEMALA, 
SOCIEDAD ANONIMA

6,130.00Q                E559682735 6,130.00Q       

SERVICIOS DE ATENCIÓN Y ALIMENTACIÓN PARA LA ACTIVIDAD A LOS 
INVITADOS DEL EVENTO CESISALC, "CONSTRUIR UNA MEJOR 
GOBERNANZA DEMOCRÁTICA EN IBEROAMÉRICA. LA APORTACIÓN DE 
LOS CONSEJOS ECONÓMICOS Y SOCIALES". EL DIA 01 DE ABRIL DEL 
2025.

4851498
LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN 
SOCIEDAD ANONIMA

3,857.90Q                
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E559904673 120.00Q          

COMPRA DE ALIMENTOS (REFACCIÓN) Y BOTELLAS DE AGUA PURA 
PARA REUNIÓN DE COMISIÓN PERMANENTE No.09-2025 
CONSTITUIDO POR SECRETARÍA TÉCNICA, VICEPRESIDENTE DE CADA 
SECTOR, CONSEJEROS Y ASESORES, A RELIZARSE EN LAS OFICINAS 
CENTRALES DEL CES EL DIA 09 DE ABRIL 2025. EN DONDE SE 
ABORDARÁ LA SIGUIENTE AGENDA: I. APROBACIÓN DE AGENDA. II. 
APROBACIÓN DE LA AYUDA DE MEMORIA No.08-2025. III INFORME DE 
PRESIDENCIA. IV INFORME DE SECRETARÍA TÉCNICA. V. SEGUIMIENTO 
A CONVOCATORIA A INTEGRAR TERNA PARA NOMBRAMIENTO DE 
PRESIDENTE DEL CES. VI. PUBLICACIÓN DEL ACUERDO GUBERNATIVO 
No.3-2025 POR EL NOMBRAMIENTO DE UN CONSEJERO TITULAR Y DE 
DOS DELEGADOS SUPLENTES, PARA LA ASAMBLEA CES 2025-2029. EL 
ACUERDO GUBERNATIVO FUE PUBLICADO EN EL DIARIO DE 
CENTROAMÉRICA EL VIERNES 04 DE ABRIL 2025. VII. SEGUIMIENTO AL 
REQUERIMIENTO DE APORTES DE LOS ASESORES SECTORIALES A LA 
MEMORIA DE LABORES INSTITUCIONAL 2024. VIII. PROGRAMACIÓN 
DE PRÓXIMA ASAMBLEA ORDINARIA No. 4-2025 IX. PUNTOS VARIOS 
X. CIERRE

E560596871 295.05Q          
Compra de alimentos (refacción) para servir en reunión de Comisión 
Permanente No. 10-2025 del 23 de abril del 2025

7378106
OPERADORA DE TIENDAS, 
SOCIEDAD ANONIMA

415.05Q                   



NIT Nombre del Proveedor
 Monto Total

Adjudicaciones 
NPG

 Monto 
publicado 

Descripción del concurso

20564376 SON,PEREZ,,DAVID,RICARDO 2,350.00Q                E559744021 2,350.00Q       

SERVICIO DE AMENIZACIÓN CON SAXOFÓN EN VIVO. CON EL 
OBJETIVO DE ENRIQUECER LA EXPERIENCIA DE LOS ASISTENTES Y 
BRINDAR UN AMBIENTE AMENO Y SOFISTICADO, EN EL MARCO DEL 
EVENTO CESISALC, "CONSTRUIR UNA MEJOR GOBERNANZA 
DEMOCRÁTICA EN IBEROAMÉRICA. LA APORTACIÓN DE LOS 
CONSEJOS ECONÓMICOS Y SOCIALES" EL DIA 01 DE ABRIL 2025.

25008226 PEREZ,ORTIZ,,LUIS,ALFONSO 1,235.00Q                E560384920 1,235.00Q       

Servicio de mantenimiento y reparación de fuga de aceite de la 
motocicleta HONDA, placas M62FNZ, propiedad del CES, la cuales 
utilizada para traslado de documentos y comisiones asignadas por la 
institución.

28155106
LA PANERIA SOCIEDAD 
ANONIMA

22.50Q                      E560463138 22.50Q             
Compra de alimentos (refacción) para servir en reunión de Comisión 
Permanente No. 10-2025 del 23 de abril del 2025

34941045
PLAZA REFORMA SOCIEDAD 
ANONIMA

4,800.00Q                E559912757 4,800.00Q       
SERVICIO DE PARQUEO MODALIDAD STICKERS, LOS CUALES SERÁN 
UTILIZADOS PARA LAS DIFERENTES PERSONAS QUE ASISTAN A 
REUNIÓNES O VISITEN EL CES.
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E560028997 560.00Q          

COMPRA DE ALIMENTOS (REFACCIÓN) PARA REUNIÓN DE COMISIÓN PERMANENTE No.09-2025 
CONSTITUIDO POR SECRETARÍA TÉCNICA, VICEPRESIDENTE DE CADA SECTOR, CONSEJEROS Y 
ASESORES, A RELIZARSE EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL CES EL DIA 09 DE ABRIL 2025. EN DONDE 
SE ABORDARÁ LA SIGUIENTE AGENDA: I. APROBACIÓN DE AGENDA. II.APROBACIÓN DE LA AYUDA 
DE MEMORIA No.08-2025. III INFORME DE PRESIDENCIA. IV INFORME DE SECRETARÍA TÉCNICA. V. 
SEGUIMIENTO A CONVOCATORIA A INTEGRAR TERNA PARA NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE DEL 
CES. VI. PUBLICACIÓN DEL ACUERDO GUBERNATIVO No.3-2025 POR EL NOMBRAMIENTO DE UN 
CONSEJERO TITULAR Y DE DOS DELEGADOS SUPLENTES, PARA LA ASAMBLEA CES 2025-2029. EL 
ACUERDO GUBERNATIVO FUE PUBLICADO EN EL DIARIO DE CENTROAMÉRICA EL VIERNES 04 DE 
ABRIL 2025. VII. SEGUIMIENTO AL REQUERIMIENTO DE APORTES DE LOS ASESORES SECTORIALES A 
LA MEMORIA DE LABORES INSTITUCIONAL 2024. VIII. PROGRAMACIÓN DE PRÓXIMA ASAMBLEA 
ORDINARIA No. 4-2025 IX. PUNTOS VARIOS X. CIERRE

E560029675 59.00Q             

COMPRA DE ALIMENTOS (REFACCIÓN) PARA REUNIÓN DE COMISIÓN PERMANENTE No.09-2025 
CONSTITUIDO POR SECRETARÍA TÉCNICA, VICEPRESIDENTE DE CADA SECTOR, CONSEJEROS Y 
ASESORES, A RELIZARSE EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL CES EL DIA 09 DE ABRIL 2025. EN DONDE 
SE ABORDARÁ LA SIGUIENTE AGENDA: I. APROBACIÓN DE AGENDA. II.APROBACIÓN DE LA AYUDA 
DE MEMORIA No.08-2025. III INFORME DE PRESIDENCIA. IV INFORME DE SECRETARÍA TÉCNICA. V. 
SEGUIMIENTO A CONVOCATORIA A INTEGRAR TERNA PARA NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE DEL 
CES. VI. PUBLICACIÓN DEL ACUERDO GUBERNATIVO No.3-2025 POR EL NOMBRAMIENTO DE UN 
CONSEJERO TITULAR Y DE DOS DELEGADOS SUPLENTES, PARA LA ASAMBLEA CES 2025-2029. EL 
ACUERDO GUBERNATIVO FUE PUBLICADO EN EL DIARIO DE CENTROAMÉRICA EL VIERNES 04 DE 
ABRIL 2025. VII. SEGUIMIENTO AL REQUERIMIENTO DE APORTES DE LOS ASESORES SECTORIALES A 
LA MEMORIA DE LABORES INSTITUCIONAL 2024. VIII. PROGRAMACIÓN DE PRÓXIMA ASAMBLEA 
ORDINARIA No. 4-2025 IX. PUNTOS VARIOS X. CIERRE

42101263
GO GREEN, SOCIEDAD 
ANONIMA

619.00Q                   
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68866925
RAMIREZ,BATRES,,JESSICA, 
IVONNE

5,220.00Q                E559742657 5,220.00Q       

Adquisición de kits de bienvenida destinados tanto a invitados en 
general como a los participantes del evento CESISALC ¿Construir una 
mejor gobernanza democrática en Iberoamérica. La aportación de los 
consejos económicos y sociales¿. Cada Kit deberá contener los 
siguientes artículos: Vaso de vidrio de 450 ml, libreta tipo block de 
notas equipada de banderitas adhesivas, bolsa de empaque con el 
tamaño adecuado para contener ambos artículos con el logo tipo del 
CES aplicado en serigrafía.

87489287
GLAM INTERNATIONAL 
SOCIEDAD ANONIMA

16,968.00Q              E560202865 16,968.00Q     

Servicio de audiovisual para la Asamblea Ordinaria No. 03-2025 a 
celebrarse el día miércoles 02 de abril 2025, para que los consejeros e 
invitados puedan tener una mejor calidad auditiva y visual del material 
que se expondrá durante la asamblea
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89095561
GRUPO VICAND GDL, SOCIEDAD 
ANONIMA

984.00Q                   E560545908 984.00Q          

Compra de blusas, camisa y gabacha con el logotipo bordado del 
Consejo Económico y Social de Guatemala (CES), destinadas al uso del 
personal de limpieza y de personal encargados del apoyo en la 
elaboración de alimentos. Esta adquisición tiene como finalidad 
asegurar una presentación adecuada y profesional en el desempeño 
de sus funciones.

96683503
SISTEMAS DE SANITIZACION Y 
FRAGANCIAS AVANZADOS, 
SOCIEDAD ANONIMA

915.00Q                   E559754485 915.00Q          

SERVICIO PROFESIONAL DE SISTEMAS DE DESODORIZANTE POR 
GOTEO, SISTEMAS DE AROMATIZACIÓN CONTINUO, CONTENEDOR DE 
HIGIENE FEMENINA Y PLANTILLA PARA URINALES EN LOS SANITARIOS 
DE LAS OFICINAS CENTRALES Y ANEXAS DEL CES DURANTE EL MES DE 
ABRIL 2025.

98461761
CERRAJERIA PRAHL POITEVIN, 
SOCIEDAD ANONIMA

45.00Q                      E560435940 45.00Q             

Servicio de copia de llaves de las oficinas centrales y anexas para el 
personal de la institución, copia de la llave de las cuatro puestas 
principales de las oficinas del Consejo Económico y Social de 
Guatemala
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101223579
SOMOS TU EQUIPO, SOCIEDAD 
ANONIMA

600.00Q                   E559760000 600.00Q          
SERVICIO DE PURIFICADOR DE AGUA WL100 EN LAS OFICINAS 
CENTRALES Y OFICINAS ANEXAS DEL CESCORRESPONDIENTE AL MES 
DE ABRIL 2025

112138322
COPYPLOT, SOCIEDAD 
ANÓNIMA

2,787.50Q                E559758014 2,787.50Q       
ARRENDAMIENTO DE 02 EQUIPOS DE FOTOCOPIADO UTILIZADO EN EL 
MES DE ABRIL 2025 EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL CES Y OFICINAS 
ANEXAS

514308K
INDUSTRIA DE CONSERVAS 
SOCIEDAD ANONIMA

481.50Q                   E560464355 481.50Q          
Compra de alimentos (refacción) para servir en reunión de Comisión 
Permanente No. 10-2025 del 23 de abril del 2025

89,638.15Q         TOTAL MES DE ABRIL:
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